Press Release

                                          2024 年 5 月 16 日

報道機関 各位

２０２４年１月９日に，東海地区の国立大学・機構が一体となって，それぞれのリソース

を有効活用し，東海地区全体の持続的な発展に貢献しつつ大学群としての国際競争力

を高めることができるよう，様々な課題や社会からの要請に柔軟に対応できるプラット

フォームとして，「東海地域・国立大学連携プラットフォーム（C-FRONT）」を設置いた

しました。

このたび，第２回の会議を下記のとおり開催します。今回の会議では，信州大学が新

たに加わり，今後は，「東海・信州 国立大学連携プラットフォーム(C２-FRONTS)」と名

称を変更し，８国立大学法人９大学の連携について討議を進め，さらなる発展につなげ

ていきます。

記

第２回 東海地域・国立大学連携プラットフォーム（C-FRONT）学長懇談会

日 時：２０２４年５月２９日（水） １５時～１６時５０分

場 所：JR ゲートタワー１６階 会議室

出席者（予定）： 信州大学長，静岡大学長，浜松医科大学長，愛知教育大学長，

名古屋工業大学長，豊橋技術科学大学長，三重大学長，岐阜大学長，

名古屋大学総長，東海国立大学機構長

※会議は非公開です。会議終了後，議長である東海国立大学機構長からの会議概要，

参加学長等のぶら下がり取材の時間を設けます。

※撮影及び取材は，指定された場所でお願いします。

【当日取材を希望される方へ】

会社名，氏名，携帯電話番号，メールアドレスを記載し，

２０２４年５月２４日（金）12 時までに，下記アドレスにメール願います。

国立大学連携プラットフォームが連携大学を拡大
～ C-FRONT から C２-FRONTS へ ～

Collaboration and Co-creation Framework of National University in Tokai and Shinshu

東海国立大学機構総務部総務課

TEL：052-789-2００８

FAX：052-789-2019

E-mail：soumu@t.mail.nagoya-u.ac.jp